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udeblive, saasnart en Bestemmelse som den 
anførte bliver bragt i Anvendelse ved de 
paagjældende Valg. 홢- Til § 42 er der 
stillet et Lckndringsforslag under Nr. 22. Det 
hedder nu i Paragraphem ,, Efterat saa- 
dan Underretning er modtagen for samtlige 
Valglisters Vedkommende, samler Formanden 
dem paa Valgstedet o. s. v.«, men det kan være 
tvivlsomt, hvad derved maa forstaaes. Para- 
graphen indeholder tillige Forskrifter, hvorefter 
der endnu i det sidste Øieblik, før Valghand- 
lingeu assluttes, naar Protocollerne ere blevne 
samlede paa det omtalte Sted, kan skee Til- 
førsel af Vælgere, som da først indfinde sig 
for at afgive deres Stemme; men hvor Kaa- 
ringsstedet er under aaben Himmel, kan det 
ofte være vanskeligt at udføre dette der, og Ud- 
valget troer derfor, at man hellere bør lade 
Valgbestyrelsen afgjøre, hvor denne sidste Mod- 
tagelse af Stemmerne skal finde Sted, naar 
det blot er tilstrækkelig tydeligt betegnet for 
Vælgerue. Vi foreslaae altsaa istedetfor »Hoved- 
valgstedet« at indsaette: ,,Det af ham« 홢- 
Formanden for Valgbestyrelscn 홢- »ftir Af- 
stemningens Begyndelse for Vælgerne beteg- 
nede Sted« 홢 Z 44 omhandler det Tilfælde, 
at flere Candidater have ligemange Stemmer, 
og den fastsætter, at Lodtrækning da skal af- 
gjøre Valget, hvorhos der siges, at denne Lod- 
trækning foretages as Formanden. Udvalget 
mener, at dette ikke er hensigtsmæsfigt, men at 
det vilde være rigtigere kun at bestemme, at 
Lodtrælningen skal ledes af Formanden, idet 
han derved faaer Frihed til at lade den fore- 
tage, paa hvilken Maade han vil. 홢홢홢 Til I  
49 foreslaaes, at Ordene ,,for Valgene« og 
»fast« i3die Linie skulle udgaae, saaledes at det 
kommer til at hedde: ,,Valgbar til Landsthinget 
er Enhver, der er valgbar til Folkethinget, naar 
han det sidste Aar har havt Bopæl iValgkredsen«. 
Dette Forslag er fremkommet for at bringe 
fuldkommen Overeensstemmelse tilstede imellem 
denne Bestemmelse iValgloven og selve Grund- 
lovens tilsvarende Bestemmelse, der netop siger, 
hvad Z 49 efter vort Forstag vil komme til a t  
indeholde. 홢- Til samme Paragraph, hvis; 
andet Stykke blev forandret ved 2den Behand-Z 
ling, har den høitagtede Conseilspræsidentstilleti 
et Forslag om at vende tilbage til den Asfat-i 

"telse, som fandtes i Lovndkastet, , før For- 
andringeti ved 2den Behandling blev fore- 
tagen. Jeg skal dertil bemærke, at Udvalgets 
Fleertal 홢홢홢 thi Thinget vil see, at Udvalgets 
Mindretal under Nr. 26 foreslaaer, at hele Be- 
stemmelsen skal udgaae 홢- har sluttet sig til 
det af den høitagtede Conseilspræsident stillede 
Forslag. Grunden dertil er for det Første 
den, at Valgbarheden,-som bekjendt, indtræder 
med det 25de Aar, men Valgretten derimod 
først med det 30te Aar, og det var undgaaet 
Opmærksomheden, da det Forstag, der fremkom 
ved 2den Behandling, blev skrevet, at man efter 
den Affattelse, det fik, vilde savne en Bestem- 
melse for de Mænd, som kom i det Tilfælde 
at være valgbare i to Kredse, saalænge de vare 
i en Alder af mellem 25 og 30 Aar. Der 
staaer nemlig, at i saadanne Tilfælde er deu 
Vedkommende valgbar i den Kreds, hvori han 
har gjort sin Valgret til Folkethinget gjældende, 
men det er klart, at, saalænge en Mand endnu 
ikke har opnaaet nogen Valgret til Folkethinget, · 
kan han heller ikke have gjort den gjældende, 
og der vilde altsaa savnes en Bestemmelse for 
de 5 Aar, der ligge imellem det 25de og det 
30te Aar. Naar der altsaa alligevel maatte 
stilles Forslag til en Tilfoining om dette af 
mig fremhævede Tilfælde, har Udvalgets Fleertal 
foretrnkket at opgive den Affattelse, der blev 
vedtagen ved 2den Behandling, og at slutte sig 
til Conseilspræsidentens Forslag, som ogsaa har 
det for sig, at det er ordlydende med, hvad 
der blev vedtaget af Landsthinget. Jeg skal 
altsaa paa Udvalgets Fleertals Vegne anbefale 
at stemme for Conseilspræsidentens Forslag under 
Nr. 25. Derimod kan jeg ikke tilraade Thinget 
at stemme for det af Udvalgets Mindretal under 
Nr. 26 stillede Forslag om, at hele Bestemmelsen 
skulde udgaae. -홢 Til § 53 er der under Nr. 
27 stillet et Forslag, som kun er en Omskriv- 
ning af de første Linier i Paragraphen, sor at 
faae denne affattet paa en efter Udvalgets Me- 
ning bedre og rigtigere Maade. 홢홢홢 Det Samme 
gjælder om Udvalgets Forslag under Nr. 28 med 
Hensyn til 2detStykkes 2den og 3die Linie; det 
gaaer kun ud paa en Forkortelse af, hvad der 
allerede staaer, hvorved Sproget bliver bedre. s홢홢홢 
I  Z 54 er det foreslaaet at forandre »Mini- 
sterium« til »Niinister«c 홢- I  samme Para- 


